midad con la tarifa progresiva combinada siguiente: 

" "g). 2% sobre los primeros dos mil cuatrocien 
tos balboas (B/ 2.400.00) de renta gravable o so- 
bre a idad cantidad menor, siempre fue pase de 

tos balboas (B/. 900,00) ; 

"b). 2 1/2 % sobre la renta gravable exceden 
te de dos mil cuatrocientos balboas (B/. 2.400,00) 
hasta tres mil seiscientos balboas (B/. 3.600, 00); 

16), 3% sobre la renta gravable excedente de 
- tres mil seiscientos balboas (BL, $500.00 hasta 

(B .Ú cuatro mil ochocientos balboas 800.00); 

| "d). 5% sobre la renta gravable excedente de 
cuatro mil ochocientos balboas (B/. 4.800.00)hasta 
seis mil balboas (B/.6.000.00) ; 

"2). 6% sobre la renta gravable excedente de 
seis mil balboas (”./.6.000.00) hasta ocho mil cua- 
trocientos balboas (B/. 8.400. 00) : 

"f). 7% sobre la renta gravable excedente de 
ocho mil cuatrocientos balboas (B/. 8.400.00) has- 
ta doce mil balboas (B/. 12.000.00) ; 

"g). 9% sobre_la renta gravable excedente de 
doce mil balboas (B/. 12,000.00) hasta veinte mil 
balboas (Bf, 20.000,00) 5. - 

"h), 11% sobre la renta gravable excedente de 
veinte mil balboas (B/. 20.000,00 hasta cuarenta 
mil balboas (B/. 40.000.00) ; 

. 15% sobre la renta gravabló excedente de 
cuarenta mil balboas (B/. 40,000.00) hasta sesenta

[...]

ochenta mil balboas (B/. 80.000.00) hasta cien mil 
balboas (B/. 100.000.00) ; 

"1). 24% sobre la renta gravable excedente de 
cien mil balboas (B/. 100.000.00) hasta ciento cin 
cuenta mil balboas (B/. 150.000.00) ; 

"m). 27% sobre la renta gravable excedente de 
ciento cincuenta mil balboas (B/+ 150,000.00) hasta 
trescientos mil balboas (B/. 300.000.00) ; 

"n).- 30% sobre la renta gravable excedente de 
trescientos mil balboas (B/. 3004000100) hasta qui 
nientos mil balboas (B/. 500:000.00) ; . 

"A). 33% sobre la renta gravable excedente de 
quinientos mil balboas (B/. 5004000.00) hasta sete 
a cincuenta mil balhoas (B/. 750.000. 00) ; 

"): 35% sobre la renta gravable excedente de 
setecientos cincuenta mil balboas (B/. 750.000.00). 
(Art. 1. Ley No. 112, de 29 de Diciembre de 1960 
-Gaceta Oficial No. 14.300 de 30 de Diciembre de 
1960.: página 9) a a 

"Artículo 702. El ¡Impuesto sobre la: Renta: gravable 
fundado sea aquella que no proviene directamente 
del trabajo humano, sera liquidado, “cobrado y pa-